Especialista em terceirização de serviços pela Administração Pública. Autor de 

artigos relacionados à terceirização. Parecerista. Professor da Pós-Graduação em Licitações e 

Contratos da Unibrasil. Palestrante em diversos eventos relacionados a contratações públicas. 

O valor total desta contratação é de R$ 5.780,00 (cinco mil, setecentos e oitenta reais), estando 

inclusos todos os tributos, encargos sociais, ônus trabalhistas e previdenciários, ou outros de 

quaisquer naturezas para a prestação do serviço.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – PO Capacitação